
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Киров 
№ Чб/&9̂ 1 

Об установлении размеров денежной компенсации и 
единовременного денежного пособия на 2016 год 

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области 

от 16.05.2006 № 59/88 «Об обеспечении одеждой, обувью, мягким 

инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа -

выпускников организаций Кировской области, осуществляющих 

образовательную деятельность» (с изменениями, внесенными постановле

нием Правительства Кировской области от 04.02.2014 № 246/75) Прави

тельство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2016 год: 

1.1. Размер денежной компенсации взамен одежды, обуви, мягкого 

инвентаря, оборудования детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа - выпускникам организаций Кировской 

области, осуществляющих образовательную деятельность, обучающимся за 

счет средств областного бюджета (за исключением лиц, продолжающих 

обучение по очной форме в профессиональных образовательных 

организациях), в сумме 36 619 рублей. 

1.2. Размер единовременного денежного пособия детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа -

выпускникам образовательных организаций Кировской области, 

осуществляющих образовательную деятельность, обучающимся за счет 



2 
средств областного бюджета (за исключением лиц, продолжающих 

обучение по очной форме в профессиональных образовательных 

организациях), в сумме 665 рублей. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на замести

теля Председателя Правительства области Галицких А.А. 

Губернатор -
Председатель Правительства 
Кировской области НЛО. Белых 


